(
3
)
ПРОТОКОЛ №
заседания муниципальной антинаркотической комиссии
в МО «Казачье»

с. Казачье
	16 сентября  2015 г

14.00 ч.
	  Председатель Комиссии:

	Глава администрации Пушкарева Татьяна Сергеевна

	Секретарь:
	Заместитель главы администрации Герасимова Татьяна Григорьевна

	Присутствовали:
	Члены муниципальной антинаркотической комиссии

	Лоншакова Елена Николаевна
	Старшая мед. сестра Казачинской СУБ заместитель председателя комиссии;

	Федосеева Лариса Владимировна
	Директор СКЦ «Благовест»

	Монашевич Ольга Владимировна
	Директор МБОУ «Казачинская СОШ»;

	Петраченко Лариса Геннадьевна
	Директор ОГОУ «Детский дом с. Казачье»;

	Кузнецова Наталья Владимировна
	Социальный участковый работник;

	Бадашкеев Юрий Афанасьевич
	УУП МО МВД России «Боханский»

1. Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по пресечению распространения новых видов наркотических и психотропных веществ на территории МО «Казачье»
Докладчик: УУП Бадашкеев Ю. А
В своей информации Бадашкеев Ю.А. отметил следующее: во время проведения рейдов на территории МО «Казачье» не было выявлено фактов незаконного оборота наркотиков.
Постановили: 1.  Информацию  УУП Бадашкееева принять к сведению.
1.1 Продолжить работу по пресечению незаконного оборота наркотиков и распространения новых видов наркотических и психотропных веществ на территории МО «Казачье»

	2. «Об эффективности деятельности и принимаемых мерах по профилактике наркомании среди несовершеннолетних. О результатах проведённых профилактических мероприятий в отношении несовершеннолетних, причастных к совершению правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков».
Докладчик: УУП Бадашкеев Ю. А

В своей информации  Бадашкеев Ю.А. отметил следующее: За 9  месяцев 2015  года на территории Боханского  района  сотрудниками  полиции проведено  -37 профилактических  рейдов с целью выявления  лиц употребляющих  наркотические  вещества.
	Всего выявлено административных  правонарушений по ст. 6.9. КоАП РФ-6, на территории МО «Казачье» правонарушений не выявлено.
На профилактическом  учете в ОВД состоит -21  наркоман.
	В 2015 году  за 9  месяцев поставлено  на учет за употребление  наркотических  средств -1 (Лысенко Д.А.-1990 г.р. с. Олонки), выявлено  преступлений по ст. 228 УК РФ -3. В школе проведено -2 беседы.
В данном  направлении работа  продолжается.
Докладчик: Монашевич О.В.
В своей информации  Монашевич О.В.отметила следующее: проведение классных часов, бесед, тематических мероприятий по профилактике наркомании дают положительные результаты
Постановили: 1.  Информацию  УУП Бадашкееева, директора школы Монашевич О.В. принять к сведению.
1.1. Продолжить  работу по проведению профилактических мероприятий в отношении несовершеннолетних, причастных к совершению правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков».

Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии                                                        Т.С. Пушкарева